

Обґрунтування
до проєкту постанови НКРЕКП
«Про застосування санкцій до ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» за порушення
Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, Ліцензійних умов
з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) та недотримання вимог
нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії»
та проєкту розпорядження НКРЕКП
«Про усунення ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» порушень Ліцензійних умов з постачання
електричної енергії споживачу, Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії
(трейдерської діяльності) та недотримання вимог нормативно-правових актів, що
регулюють функціонування ринку електричної енергії»

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2026 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1881, постанови НКРЕКП від 20 січня 2026 року № 103 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» (діяльність з постачання електричної енергії споживачу)», на підставі посвідчень на проведення планової перевірки від 15 грудня 2025 року № 699 та від 21 січня 2026 року № 31, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 44445949) (далі – ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії споживачу), за період діяльності з 01 січня 2025 року по 31 грудня 2025 року, за результатами якої складено Акт планової перевірки від 04 лютого 2026 року № 24 (далі – Акт № 24), додатком до якого є Положення про комерційну таємницю та конфіденційну інформацію ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ».

ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» листом від 09 лютого 2026 року № 169 надало пояснення до Акту № 24 (Пояснення).

Так, зазначеним Актом № 24 встановлено та зафіксовано наступне:

№ п/п	Виявлене порушення	Суть порушення
1	підпункту 2 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу	у частині повідомляти НКРЕКП про всі зміни даних, які були зазначені в заяві про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до заяви, не пізніше одного місяця з дня настання таких змін: (п. 1.4 стор. 8, Акта № 24)
Комісією з перевірки встановлено, що у Ліцензіата, протягом періоду, що перевіряється відбувалися зміни осіб, які прямо або опосередковано володіють часткою (паєм, акціями) у статутному капіталі ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» в розмірі більше ніж 5 відсотків, а також зміна кінцевого бенефіціарного власника, а саме відповідно до даних Витягу з Єдиного державного		



УВ
НКРЕКП
№451-14.1.1/26 від 25.02.2026
КЕП: Зеленюк Я. М. 25.02.2026 15:56
3FAA9288358EC00304000000E5901E006680E200
Сертифікат дійсний з 31.03.2025 до 29.03.2027 14:27

реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань (станом на 15.10.2025) _____ зареєстровано зміни складу засновників (учасників) у статутному капіталі ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ», а також зміни кінцевого бенефіціарного власника.

Комісія з перевірки зазначає, що ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» повідомило НКРЕКП **листом від _____ про зміни у Статутному капіталі**, та надало Витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань (станом на 10.09.2025) і структуру власності Товариства у вигляді схеми, що **не відповідає** визначеному Додатком 3 «Інформація про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України» до Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу (далі – Додаток 3).

Ліцензіат **листом _____ подав** до НКРЕКП Додаток 3 з **недотриманням терміну** повідомлення (станом на дату повідомлення _____), а саме:

Відповідно до Акта **приймання-передачі частки у Статутному капіталі** ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» _____ зміни зареєстровано в ЄДР – _____ Товариство мало надати до _____ (включно) – **на 44 календарних днів**; _____ – Товариство мало надати до 12.09.2025 (включно) – **на 39 календарних днів**;

Відповідно до Акта приймання-передачі частки у Статутному капіталі ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» від _____ зміни зареєстровано в ЄДР – _____, тобто Товариство мало надати до _____ (включно) – **на _____ календарних днів**, з _____ – до _____ (включно) – **на _____ календарних днів**.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно підпунктом 2.6.4 пункту 2 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року № 1800 (далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів), пом'якшуючими обставинами вчиненого порушення якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті до прийняття рішення про проведення відповідної перевірки (зменшення на 100%).

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з підпунктом 2.6.4 пункту 2 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, за порушення підпункту 2 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, **Департамент ліцензійного контролю** пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є **нижчим за мінімальний** розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП **не накладає штраф, а застосовує інші санкції**.

2	підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу	у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП, а саме: пункту 2.4 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) «Звіт про обсяг чистого доходу», затвердженої постановою НКРЕКП від 28.02.2019
---	---	---

	підпункту 22 пункту 2.2 Ліцензійних умов проведення господарської діяльності з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності), затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1468 (далі - Ліцензійні умови діяльності з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності))	№ 282 (зі змінами) (далі - форма звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна)), щодо забезпечення Ліцензіатом достовірність інформації, зазначеної ним у формі звітності № 1; пункту 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, затвердженого постановою НКРЕКП від 06.04.2017 № 491 (далі – Порядок № 491) у частині визначення платником внеску бази нарахування суми внесків на регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал; пункту 2 Пояснення щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання», що є додатком 2 до Порядку № 491, у частині забезпечення достовірності інформації, наведеної у звіті; у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП, а саме: пункту 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, затвердженого постановою НКРЕКП від 06.04.2017 № 491 (далі – Порядок № 491) у частині визначення платником внеску бази нарахування суми внесків на регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал; пункту 2 Пояснення щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання», що є додатком 2 до Порядку № 491, у частині забезпечення достовірності інформації, наведеної у звіті. <i>(п. 1.5 стор. 15-16, п. 1.7 стор. 19-20 Акта № 24)</i>
Комісією з перевірки встановлено розбіжності між даними, відображеними ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» у формі звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) «Звіт про обсяг чистого доходу» за період I-IV квартал 2025 року та первинними документами за 2025 рік.		

*Інформація щодо відхилення між даними зазначеними формі № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна)
«Звіт про обсяг чистого доходу» та первинними документами*

тис. грн

Показник	Чистий дохід відповідно до первинної документації	Чистий дохід, відповідно до Форми № 1- НКРЕКП- дохід (квартальна)	Відхилення	Чистий дохід відповідно до первинної документації	Чистий дохід, відповідно до Форми № 1- НКРЕКП- дохід (квартальна)	Відхилення	Чистий дохід відповідно до первинної документації	Чистий дохід, відповідно до Форми № 1- НКРЕКП- дохід (квартальна)	Відхилення	Чистий дохід відповідно до первинної документації	Чистий дохід, відповідно до Форми № 1- НКРЕКП- дохід (квартальна)	Відхилення
	I квартал 2025 року			II квартал 2025 року			III квартал 2025 року			IV квартал 2025 року		
Розшифрування джерел чистого доходу	від продажу електричної енергії за договором зі стороною, відповідальною за баланс											
	від експорту електричної енергії											
ВСЬОГО												

Комісією з перевірки співставлено дані зазначені Ліцензіатом у формі звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» (далі - форма звітності № 20-НКРЕКП (квартальна)) з даними первинних документів продажу електричної енергії на всіх сегментах ринку за період **I – IV квартали 2025 року**, що використовуються для розрахунку чистого доходу та є базою для розрахунку внеску на регулювання та встановлено **розбіжності** між даними, які зазначені Ліцензіатом у формі звітності № 20-НКРЕКП та первинними документами Товариства від продажу електричної енергії на всіх сегментах ринку.

Інформація щодо розрахунку чистого доходу для визначення розрахунку внеску на регулювання за період I квартал 2025 року – IV квартал 2025 року

тис. грн (без ПДВ)

Період для розрахунку чистого доходу	Період, за який подається звіт по формі № 20-НКРЕКП	Сума чистого доходу, відповідно до первинної документації, тис. грн	Сума чистого доходу за формою звітності № 20-НКРЕКП, тис. грн	Відхилення, тис. грн
1	2	3	4	5=3-4
IV квартал 2024 року	I квартал 2025 року			
I квартал 2025 року	II квартал 2025 року			
II квартал 2025 року	III квартал 2025 року			
III квартал 2025 року	IV квартал 2025 року			

Ліцензіат надав Пояснення, (мовою документа): «...Виявлені зауваження та порушення вимог щодо строків подання документів і звітності, а також строків сплати внесків на регулювання, мали технічний та організаційний характер і не були навмисними. Затримки виникли у зв'язку з необхідністю уточнення показників звітності, внутрішнього погодження інформації та особливостями організації фінансово звітних процесів у Товаристві.

Зазначені порушення мають формальний характер, є поодинокими у діяльності Ліцензіата та не вплинули на здійснення ліцензованої діяльності, фінансову стабільність Компанії, виконання зобов'язань перед іншими учасниками ринку електричної енергії..».

Довідково: Станом на 31 грудня 2025 року у ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» за даними комісії з перевірки, обліковується **заборгованість** у сумі _____ за IV квартал 2024 року, яка

зафіксована Актом планової перевірки від 27.01.2026 №15 та **переплата** у розмірі _____ за 2025 рік.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до глави 2.6 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів за вищезазначене порушення НКРЕКП накладає санкцію у вигляді **штрафу**.

3	пункт 9.2.1 глави 9.2 розділу IX Правил роздрібного ринку електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 (далі – ПРРЕЕ) підпункту 50 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу	яким встановлено, що електропостачальник постійно має розмішувати на власному офіційному вебсайті інформацію, зокрема, щодо пропонуванних ним цін (тарифів) на електричну енергію для споживачів; у частині дотримання вимог щодо надання, захисту, розкриття та оприлюднення інформації на ринку електричної енергії, визначених Законом України «Про ринок електричної енергії» та іншими нормативно-правовими актами, нормативними документами, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме: пункту 2 частини першої статті 1 Закону про доступ до інформації, яким встановлено, що споживачам, зокрема у сфері постачання електричної енергії, гарантується безперешкодний та безоплатний доступ до наступної інформації, у тому числі шляхом розміщення розпорядниками (володільцями) у відкритому доступі в мережі Інтернет, зокрема, щодо ціни. <i>(п. 1.8 стор. 24-26 Акту № 24)</i>
---	---	--

На офіційному вебсайті ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» за посиланням: <https://target-energy.com.ua/> **не розміщена** інформація щодо пропонуванних цін (тарифів) на електричну енергію для споживачів.

Згідно із частиною першою статті 1 Закону України «Про особливості доступу до інформації у сферах постачання електричної енергії, природного газу, теплопостачання, централізованого постачання гарячої води, централізованого питного водопостачання та водовідведення» від 10.12.2015 № 887-VIII споживачам, зокрема у сфері постачання електричної енергії, гарантується безперешкодний та безоплатний доступ до наступної інформації, у тому числі шляхом розміщення розпорядниками (володільцями) у відкритому доступі в мережі Інтернет, зокрема, відповідно до пункту 2 частини першої статті 1 Закону про доступ до інформації – ціни/тарифи, їхні складові для всіх категорій споживачів, зміну цін/тарифів.

Комісією з перевірки встановлено, що на офіційному вебсайті ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» **відсутня інформація** – ціни/тарифи, їхні складові для всіх категорій споживачів, зміну цін/тарифів.

Комісією з перевірки зазначено, що Ліцензіатом **не забезпечено належне функціонування власного вебсайту** в мережі Інтернет, на якому розміщено актуальну інформацію, що підлягає оприлюдненню відповідно до вимог чинного законодавства України та ліцензійних умов.

Ліцензіат надав Пояснення, (мовою документа): «...Виявлені зауваження щодо не оприлюднення окремих елементів інформації на вебсайті Ліцензіата мали технічний та організаційний характер і не були навмисними. Відсутність або неповнота окремої інформації була пов'язана з оновленням структури вебсайту та необхідністю приведення розміщених матеріалів у відповідність до актуальних вимог законодавства.

Після виявлення зауважень Ліцензіатом вжито заходів для їх усунення, а відповідну інформацію розміщено (оновлено) на офіційному вебсайті у повному обсязі. Інформація, щодо формування цін на електричну енергію повністю розкрита в комерційних пропозиціях по роках діяльності Товариства, де вказана формула, за якою вираховується актуальна вартість з прив'язкою до індексів РДН та тарифів на передачу/розподіл.

На підтвердження вищезазначеного додаємо знімки з екрану вебсайту Ліцензіата.».

Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області, розглянуло Пояснення та службовою запискою _____ зазначає, що на офіційному вебсайті Товариства розміщено оновлені комерційні пропозиції, в яких наявна ціна електричної енергії, виражена в грошовій формі. Таким чином, ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» до початку розгляду питання щодо відповідальності Товариства на засіданні НКРЕКП **усунуло порушення** пункту 9.2.1 глави 9.2 розділу IX ПРРЕЕ, підпункту 50 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, згідно підпункту 2 пункту 2.5.1 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, застосовано зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення повністю усунено до початку розгляду питання щодо відповідальності ліцензіата на засіданні НКРЕКП (зменшення на 30%).

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до глави 2.6 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів за вищезазначене порушення НКРЕКП накладає санкцію у вигляді **штрафу**.

4	пункту 5.1 глави 5 Порядку опублікування інформації про частку кожного джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, та вплив на навколишнє природне середовище, спричинений виробництвом електричної енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 26.04.2019 № 642 (далі – Порядок № 642)	яким встановлено, що учасники ринку, які здійснюють продаж електричної енергії за двосторонніми договорами, зобов'язані зазначати в таких договорах інформацію про обсяги та частку кожного джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, за календарний місяць. (п. 3.2 стор. 33-44 Акту № 24)
---	---	--

Комісією з перевірки проведено аналіз двосторонніх договорів купівлі-продажу електричної енергії:

_____ та зазначає, що у вищезазначених договорах **відсутня інформація про обсяги та частку кожного джерела енергії**, використаного для виробництва електричної енергії, за календарний місяць.

ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» не надало підтвердження щодо зазначення у двосторонніх договорах купівлі-продажу електричної енергії _____ інформації про обсяги та частку кожного джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, за календарний місяць

Ліцензіат надав Пояснення, (мовою документа): «...Інформація про частку та обсяги джерел походження електричної енергії надавалась споживачам шляхом направлення відповідних повідомлень електронною поштою. Факт направлення зазначеної інформації підтверджується знімками екрана електронної пошти, які додаються до цього листа. В зв'язку з технічними особливостями обміну інформацією з контрагентами, ліцензіат несвоєчасно або в неповному зазначенні частки та обсягів джерел походження електричної енергії надавав інформацію контрагентам. Причиною затримки або неточності стало уточнення первинних даних щодо обсягів виробництва та постачання електричної енергії різного походження, а також організаційні та технічні особливості формування звітності. Після виявлення зауважень Ліцензіат надав контрагентам інформацію про частку та обсяги джерел походження електричної енергії.».

Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області, розглянула Пояснення та службовою запискою _____ зазначає, що знімки екрану електронної пошти Товариства, наявні в листі Товариства _____, не містять даних щодо зазначення у двосторонніх договорах купівлі-продажу електричної енергії _____, інформації про обсяги та частку кожного джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, за календарний місяць. Таким чином, ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» до початку розгляду питання щодо відповідальності Товариства на засіданні НКРЕКП не усунуло порушення.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до глави 2.6 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів за вищезазначене порушення НКРЕКП накладає санкцію у вигляді штрафу.

5	підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу	у частині здійснення постачання електричної енергії за вільними цінами (крім випадків, передбачених нормативно-правовими актами) за договором постачання електричної енергії споживачу та з дотриманням правил роздрібного ринку, а саме: пункту 3.2.8 глави 3.2 розділу III ПРРЕЕ, яким встановлено, що публічна комерційна пропозиція (комерційні пропозиції) електропостачальника повинна містити інформацію, зокрема, про ціну на електричну енергію, у тому числі диференційовані ціни та критерії диференціації; визначену в ліцензії на провадження господарської діяльності з розподілу (передачі) територію здійснення діяльності оператора системи, доступ до якої має електропостачальник і на якій пропонує відповідну комерційну пропозицію; визначення способу оплати послуг з розподілу електричної енергії через електропостачальника з наступним переведенням цієї оплати електропостачальником оператору системи або напряму з оператором системи; розмір пені за порушення строку
---	--	---

	підпункту 42 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу	оплати або штраф; урахування пільг, субсидій; можливості постачання захищеним споживачам; у частині інформування у чіткий та прозорий спосіб своїх споживачів, зокрема про вартість та умови надання послуг. (п. 3.5 стор. 40-41 Акту № 24)
У публічній комерційній пропозиції ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» «Комерційна пропозиція 2025», що розміщена на вебсайті Товариства та є невід’ємним додатком до договору про постачання електричної енергії споживачу, не визначено ціну на електричну енергію, яка має бути виражена у грошовій формі, а зазначено формулу розрахунку ціни електричної енергії. Пунктом 3 частини сьомої статті 56 Закону України «Про ринок електричної енергії» визначено, що у договорі постачання електричної енергії споживачу визначаються ціна електричної енергії та послуг, що надаються. Перевіркою встановлено, що у публічній комерційній пропозиції ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» «Комерційна пропозиція 2025», що розміщена на офіційному вебсайті Товариства, не міститься інформація щодо: - визначену в ліцензії на провадження господарської діяльності з розподілу (передачі) територію здійснення діяльності оператора системи, доступ до якої має електропостачальник і на якій пропонує відповідну комерційну пропозицію; - визначення способу оплати послуг з розподілу електричної енергії через електропостачальника з наступним переведенням цієї оплати електропостачальником оператору системи або напряму з оператором системи; - розмір пені за порушення строку оплати або штраф; - урахування пільг, субсидій; - можливості постачання захищеним споживачам. Ліцензіат надав Пояснення, (мовою документа): <i>«...Зауваження, викладені в пунктах 6 та 7 Опису виявлених правопорушень усунуті.</i> <i>Інформацію, розміщено на офіційному вебсайті Ліцензіата та в договірних матеріалах, приведено у відповідність до вимог чинного законодавства.</i> <i>Договори постачання електричної енергії укладаються Ліцензіатом за вільними цінами з дотриманням встановлених ПРРЕЕ вимог, а оновлена інформація щодо умов постачання, цін та порядку їх формування є відкритою та доступною для споживачів.».</i> Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області, розглянула Пояснення та службовою запискою _____ зазначає, що на офіційному вебсайті Товариства розміщено оновлені комерційні пропозиції, в яких наявна інформація щодо: - ціни електричної енергії, виражена в грошовій формі; - визначення способу оплати послуг з розподілу електричної енергії через електропостачальника з наступним переведенням цієї оплати електропостачальником оператору системи або напряму з оператором системи; - розмір пені за порушення строку оплати або штраф; - урахування пільг, субсидій. При цьому, інформація про: - визначену в ліцензії на провадження господарської діяльності з розподілу (передачі) територію здійснення діяльності оператора системи, доступ до якої має електропостачальник і на якій пропонує відповідну комерційну пропозицію;		

можливість постачання захищеним споживачам, **в оновлених комерційних пропозиціях відсутня.**

Таким чином, ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» до початку розгляду питання щодо відповідальності Товариства на засіданні НКРЕКП **не усунуло** порушення.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до глави 2.6 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів за вищезазначене порушення НКРЕКП накладає санкцію у вигляді **штрафу.**

6	підпункту 12 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності)	у частині дотримання організаційних вимог, зокрема, здійснювати купівлю-продаж електричної енергії за двосторонніми договорами та на організованих сегментах ринку електричної енергії відповідно до Закону України «Про ринок електричної енергії» та нормативно-правових актів, що забезпечують функціонування ринку електричної енергії, а саме: пункту 10.9 розділу X Правил ринку, яким визначено, що для виробників електричної енергії, крім мікро-, міні-, малих гідроелектростанцій та електричних станцій, що виробляють електричну енергію з альтернативних джерел енергії, та імпортерів у кожному розрахунковому періоді доби постачання гранична нижня межа обов'язкової заявки щодо продажу електричної енергії на РДН становить 10 відсотків від сумарного обсягу відпуску електричної енергії в цьому розрахунковому періоді такими учасниками ринку (без урахування обсягу відпуску/відбору електричної енергії, здійсненого на виконання диспетчерських команд). ОСП забезпечує щодакдну перевірку дотримання учасниками ринку вимоги цього абзацу та повідомляє Регулятору про випадки її порушення учасниками ринку. <i>(п. 3.7 стор. 134-135 Акту № 24)</i>
---	---	--

Відповідно до вимог Правил ринку, Товариство (як імпортер електричної енергії) **мало подавати** обов'язкові заявки щодо продажу електричної енергії на РДН у кожному розрахунковому періоді доби постачання, гранична нижня **межа яких становить 10 відсотків**, від обсягу номінованої потужності на відповідний розрахунковий період з метою імпорту.

Комісією з перевірки здійснено аналіз погодинних заявок на РДН та обсяг купівлі електричної енергії з метою імпорту та встановлено **невідповідність обсягів заявки** ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» на РДН встановленим граничним обсягам обов'язкової заявки на продаж електричної енергії на РДН.

Комісією з перевірки зазначено, що протягом 2025 року у ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» в окремі години

_____ наявне відхилення між обсягом поданих заявок на продаж електричної енергії на РДН та граничних рівнів обсягів подання заявок на продаж електричної енергії на РДН відповідно до Правил ринку (сумарним обсягом _____).

Ліцензіат надав Пояснення, (мовою документа): «...Зазначена ситуація мала виключно технічно-організаційний характер та була зумовлена особливостями здійснення торговельних операцій у відповідний період, зокрема специфікою планування та коригування обсягів імпорту та реалізації електричної енергії, без наявності умислу щодо недотримання вимог нормативно-правових актів Регулятора.

Після отримання відповідної інформації та роз'яснень компанією вжито організаційних заходів, спрямованих на приведення діяльності у відповідність до вимог чинного законодавства та нормативно-правових актів НКРЕКП, з метою недопущення подібних ситуацій у подальшій діяльності.».

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до глави 2.6 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів за вищезазначене порушення НКРЕКП накладає санкцію у вигляді **штрафу**.

7	пункту 3.1 глави 3 Порядку № 642	яким встановлено, що учасники ринку не пізніше п'ятнадцятого числа після завершення календарного місяця подають оператору ринку інформацію про обсяги та частку проданої електричної енергії на ринку «на добу наперед» та/або внутрішньодобовому ринку в розрізі кожного джерела енергії, використаного для її виробництва, у порядку, визначеному оператором ринку, за формою, наведеною в додатку 2 до цього Порядку. (п. 3.7 стор. 163-164 Акту № 24)
---	-------------------------------------	--

Щодо надання інформації оператору ринку

Пункт 3.1 глави 3 Порядку № 642 визначає, що учасники ринку не пізніше п'ятнадцятого числа після завершення календарного місяця **подають оператору ринку** інформацію про обсяги та частку проданої електричної енергії на ринку «на добу наперед» та/або внутрішньодобовому ринку в розрізі кожного джерела енергії, використаного для її виробництва, у порядку, визначеному оператором ринку, за формою, наведеною в додатку 2 до цього Порядку.

Інформацію про джерело енергії, використане для виробництва електричної енергії, проданої на ринку «на добу наперед» та/або внутрішньодобовому ринку, у тому числі імпортованої електричної енергії, учасники ринку визначають на підставі даних, отриманих від її виробників, або двосторонніх договорів.

ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» **не надало** підтвердження щодо подання оператору ринку інформації про обсяги та частку проданої електричної енергії на ринку «на добу наперед» та/або внутрішньодобовому ринку в розрізі кожного джерела енергії, використаного для її виробництва, у порядку, визначеному оператором ринку, за формою, наведеною в додатку 2 до цього Порядку, у період з лютого по листопад 2025 року.

Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області, розглянула Пояснення та службовою запискою _____ зазначає, що зазначені знімки екрану поштової програми Товариства **не містять даних** щодо подання оператору ринку інформації про обсяги та частку проданої електричної енергії на ринку «на добу наперед» та/або внутрішньодобовому ринку в розрізі кожного джерела енергії, використаного для її виробництва, у порядку, визначеному оператором ринку, за формою, наведеною в додатку 2 до цього Порядку, у період з лютого по листопад 2025 року.

Таким чином, ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» до початку розгляду питання щодо відповідальності Товариства на засіданні НКРЕКП **не усунуло** порушення.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до глави 2.6 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів за вищезазначене порушення НКРЕКП накладає санкцію у вигляді штрафу.		
8	підпункту 12 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності)	у частині дотримання організаційних вимог, зокрема, здійснювати купівлю-продаж електричної енергії за двосторонніми договорами та на організованих сегментах ринку електричної енергії відповідно до Закону України «Про ринок електричної енергії» та нормативно-правових актів, що забезпечують функціонування ринку електричної енергії, а саме: пункту 6 Постанови №332 яким визначено, що учасники ринку (крім виробників, гарантованого покупця та агрегатора в межах встановленої потужності одиниць відпуску, що включені до його агрегованої групи) при здійсненні операцій з купівлі та продажу електричної енергії за ДД, на РДН та імпорту/експорту електричної енергії мають уникати операцій, за результатами яких формується від’ємна сальдована величина більше ніж 1 МВт·год (включно) за розрахунковий період; пункту 1.8.4 Правил ринку, затверджених постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 307 (далі – Правила ринку). яким, визначено, зокрема, що діями, що можуть мати ознаки маніпулювання на ринку електричної енергії є, зокрема, наявність в учасника ринку, крім виробників, гарантованого покупця та агрегатора в межах максимально можливого обсягу відпуску відповідно до потужностей одиниць агрегації, що входять до агрегованої групи агрегатора, від’ємного сальдованого значення зареєстрованих обсягів електричної енергії за розрахунковий період. <i>(п. 3.7 стор. 52-55 Акту № 24)</i>
Пунктом 6 постанови НКРЕКП від 25.02.2022 № 332 «Про забезпечення стабільного функціонування ринку електричної енергії, у тому числі фінансового стану учасників ринку електричної енергії на період дії в Україні воєнного стану» (далі – Постанова № 332) яким визначено, що учасники ринку (крім виробників, гарантованого покупця та агрегатора в межах встановленої потужності одиниць відпуску, що включені до його агрегованої групи) при здійсненні операцій з купівлі та продажу електричної енергії за ДД, на РДН та імпорту/експорту електричної енергії мають уникати операцій, за результатами яких формується від’ємна сальдована величина більше ніж 1 МВт·год (включно) за розрахунковий період. Від’ємна сальдована величина - це різниця між сумарним обсягом купівлі електричної енергії учасником ринку за ДД, на РДН та імпорту електричної енергії та сумарним обсягом продажу електричної енергії учасником ринку за ДД, на РДН та експорту електричної енергії за кожний розрахунковий період. Комісією з перевірки встановлено, що у ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» в окремі години _____ за результатами здійснення операцій з купівлі та продажу електричної енергії за ДД, на РДН		

та імпорту/експорту електричної енергії сформувалась від'ємна сальдована величина більше ніж 1 МВт·год. (_____).

Відповідно до вимог пункту 1.8.4 глави 1.8 розділу I Правил ринку АР здійснює спостереження за ринком електричної енергії з метою виявлення дій, що можуть мати ознаки маніпулювання, у тому числі здійснює аналіз джерела походження електричної енергії.

Учасникам ринку електричної енергії забороняється здійснювати маніпулювання та спроби маніпулювання на ринку електричної енергії.

Діями, що можуть мати ознаки маніпулювання на ринку електричної енергії, щодо яких АР здійснюється аналіз, є:

наявність в учасника ринку, крім виробників, гарантованого покупця та агрегатора в межах максимально можливого обсягу відпуску відповідно до потужностей одиниць агрегації, що входять до агрегованої групи агрегатора, від'ємного сальдованого значення зареєстрованих обсягів електричної енергії за розрахунковий період;

подання заявок на продаж на РДН або ВДР, обсяги електричної енергії в яких на момент подання заявки не забезпечені на розрахунковий період потужностями власної генерації та/або обсягами купівлі на РДД, та/або імпорту, та/або акцептованої купівлі на РДН або ВДР.

Комісією з перевірки встановлено, що ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» здійснило дії, що можуть мати ознаки маніпулювання на ринку електричної енергії, яке визначено пунктом 1.8.4 Правил ринку, зокрема в частині наявності у ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» від'ємного сальдованого значення зареєстрованих обсягів електричної енергії в окремі години _____ (_____).

Ліцензіат надав Пояснення, (мовою документа): «...ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» здійснювало зазначені операції у межах звичайної господарської діяльності, керуючись чинними правилами ринку та доступною на відповідний момент інформацією. Виявлені відхилення не мали системного характеру та не були результатом навмисних або цілеспрямованих дій Товариства.

Наявність від'ємного сальдованого значення у зазначених періодах не була наслідком умисних дій, спрямованих на маніпулювання ринком електричної енергії, та не мала на меті штучне спотворення ціноутворення, обмеження конкуренції або отримання неправомірної вигоди.».

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до глави 2.6 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів за вищезазначене порушення НКРЕКП накладає санкцію у вигляді **штрафу.**

Водночас, у зв'язку із тим, що із набранням чинності 02 липня 2023 року Законом України «Про внесення змін до деяких законів України щодо запобігання зловживанням на оптових енергетичних ринках», який імплементує у національне законодавство Регламент ЄС №1227/2011 про доброчесність та прозорість на оптовому енергетичному ринку (REMIT) – набір європейських правил та практик, спрямований на запобігання зловживанням на енергетичному ринку, Департаментом ліцензійного контролю буде підготовлено службову записку щодо передачі Акта № 24 до Департаменту розслідувань зловживань на оптових енергетичних ринках та моніторингу звітності для проведення поглибленого аналізу допущення Товариством формування від'ємної сальдованої величини більше ніж 1 МВт·год в окремих годинах у ____ **днях** за результатами здійснення операцій з купівлі та продажу електричної енергії за ДД, на РДН та імпорту/експорту електричної енергії.

Ураховуючи викладене, згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, Департамент ліцензійного контролю пропонує **накласти штраф у розмірі 1 015 410 (один мільйон п'ятнадцять тисяч чотириста десять) гривень згідно розрахунку:**

Фінальний розмір штрафу відповідно до акту перевірки	1 015 410,00 грн
---	-------------------------

№ порушення	Тип порушення	Фінальний розмір штрафу, грн	Максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	Початковий розмір штрафу	Коригування розміру штрафу на тривалість порушення	Коригування розміру штрафу на пом'якшуючі обставини	Коригування розміру штрафу на обтяжуючі обставини	Зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником	Округлення
1	інші порушення щодо організаційних питань ліцензійної діяльності	-	1 700 000	85 000,00 ¹	20 570,00 ²			(57 785,00) ³	
2	порушення щодо поводження з інформацією (ненадання та/або умисне надання недостовірної інформації, на законну вимогу НКРЕКП)	127 500,00	1 700 000	85 850,00 ⁴	42 500,00 ⁵				
3	порушення щодо надання послуг та/або взаємодії зі споживачами/ліцензіатами НКРЕКП /третіми сторонами	89 250,00	1 700 000	85 000,00 ⁶	42 500,00 ⁷			(38 250,00) ⁸	
4	порушення щодо надання послуг та/або взаємодії зі споживачами/ліцензіатами НКРЕКП /третіми сторонами	127 500,00	1 700 000	85 000,00 ⁹	42 500,50 ¹⁰				
5	порушення щодо надання послуг та/або взаємодії зі споживачами/ліцензіатами НКРЕКП /третіми сторонами	127 500,00	1 700 000	85 000,00 ¹¹	42 500,00 ¹²				
6	порушення законодавства/правил/технічних норм/спеціальних обов'язків (ПСО), встановлених режимів роботи ліцензованої діяльності	229 500,00	1 700 000	153 000,00 ¹³	76 500,00 ¹⁴				
7	інші порушення щодо організаційних питань ліцензійної діяльності	127 500,00	1 700 000,00	85 000,00 ¹⁵	42 500,00 ¹⁶				
8	порушення законодавства/правил/технічних норм/спеціальних обов'язків (ПСО), встановлених режимів роботи ліцензованої діяльності	186 660,00	1 700 000,00	153 000,00 ¹⁷	33 660,00 ¹⁸				

Щодо порушення № 1:

¹ відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	грн	1 700 000,00
відсоток серйозності порушення	%	5 %

коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди		1,00
Початковий розмір штрафу	грн	85 000,00

² відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів **застосовано коригування початкового розміру штрафу**, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, тривалості порушення (44 днів),

³ відповідно до пункту 2.5.1 глави 2.5 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів **пом'якшуючими обставинами** вчиненого порушення, якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті до останнього дня строку проведення відповідної перевірки (зменшення на 50%).

Застосовано санкцію у вигляді **застереження**, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП **не накладає штраф, а застосовує інші санкції**.

Щодо порушення № 2:

⁴ відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	грн	1 700 000,00
відсоток серйозності порушення	%	5 %
коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди		1,00
Початковий розмір штрафу	грн	85 000,00

⁵ відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів **застосовано коригування початкового розміру штрафу**, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, тривалості порушення (269 днів).

Щодо порушення № 3:

⁶ відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	грн	1 700 000,00
відсоток серйозності порушення	%	5 %
коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди		1,00
Початковий розмір штрафу	грн	85 000,00

⁷ відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів **застосовано коригування початкового розміру штрафу**, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, тривалості порушення (365 днів):

⁸ відповідно до пункту 2.5.1 глави 2.5 розділу 2 Порядку (методики) **застосовано коригування початкового розміру штрафу**, розрахованого відповідно до глав 2.2 - 2.4 цього розділу, порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником до початку розгляду питання щодо відповідальності ліцензіата на засіданні НКРЕКП (зменшення на 30%).

Щодо порушення № 4:

⁹ відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	грн	1 700 000,00
відсоток серйозності порушення	%	5 %
коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди		1,00
Початковий розмір штрафу	грн	85 000,00

¹⁰ відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів **застосовано коригування початкового розміру штрафу**, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, тривалості порушення (374 дня).

Щодо порушення № 5:

¹¹ відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	грн	1 700 000,00
відсоток серйозності порушення	%	5 %
коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди		1,00
Початковий розмір штрафу	грн	85 000,00

¹² відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів **застосовано коригування початкового розміру штрафу**, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, тривалості порушення (365 днів).

Щодо порушення № 6:

¹³ відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	грн	1 700 000,00
відсоток серйозності порушення	%	9 %
коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди		1,00
Початковий розмір штрафу	грн	153 000,00

¹⁴ відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів **застосовано коригування початкового розміру штрафу**, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, тривалості порушення (143 день).

Щодо порушення № 7:

¹⁵ відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	грн	1 700 000,00
відсоток серйозності порушення	%	5 %
коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди		1,01
Початковий розмір штрафу	грн	85 850,00

¹⁶ відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів **застосовано коригування початкового розміру штрафу**, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, тривалості порушення (320 дня):

Щодо порушення № 8:

¹⁷ відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	грн	1 700 000,00
відсоток серйозності порушення	%	9 %
коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди		1,00
Початковий розмір штрафу	грн	153 000,00

¹⁸ відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів **застосовано коригування початкового розміру штрафу**, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, тривалості порушення (40 дня).

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти

1) постанову, якою:

1. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 44445949) щодо недопущення надалі порушень підпункту 2 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу у частині повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, які були зазначені в заяві про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до заяви, не пізніше одного місяця з дня настання таких змін;

2. Накласти штраф у розмірі 1 015 410 (один мільйон п'ятнадцять тисяч чотириста десять) гривень на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 44445949) за порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме:

підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу та підпункту 22 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП (розмір штрафу за порушення якого становить 127 500 (сто двадцять сім тисяч п'ятсот) гривень),

підпункту 50 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу у частині дотримання вимог щодо надання, захисту, розкриття та оприлюднення інформації на ринку електричної енергії, визначених Законом України «Про ринок електричної енергії» та іншими нормативно-правовими актами, нормативними документами, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, пункту 9.2.1 глави 9.2 розділу IX ПРРЕЕ, яким встановлено, що електропостачальник постійно має розміщувати на власному офіційному вебсайті інформацію, зокрема, щодо пропонованих ним цін (тарифів) на електричну енергію для споживачів (розмір штрафу за порушення якого становить 89 250 (вісімдесят дев'ять тисяч двісті п'ятдесят) гривень),

підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу у частині здійснення постачання електричної енергії за вільними цінами (крім випадків, передбачених нормативно-правовими актами) за договором постачання електричної енергії споживачу та з дотриманням правил роздрібного ринку, підпункту 42 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу у частині інформування у чіткий та прозорий спосіб своїх споживачів, зокрема про вартість та умови надання послуг (розмір штрафу за порушення якого становить 127 500 (сто двадцять сім тисяч п'ятсот) гривень),

підпункту 12 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) у частині купівлі-продажу електричної енергії за двосторонніми договорами та на організованих сегментах ринку електричної енергії відповідно до Закону України «Про ринок електричної енергії» та нормативно-правових актів, що забезпечують функціонування ринку електричної енергії, а саме пункту 10.9 розділу X Правил ринку, згідно з яким для виробників електричної енергії, крім мікро-, міні-, малих гідроелектростанцій та електричних станцій, що виробляють електричну енергію з альтернативних джерел енергії, та імпортерів у кожному розрахунковому періоді доби постачання гранична нижня межа обов'язкової заявки щодо продажу

електричної енергії на РДН становить 10 відсотків від сумарного обсягу відпуску електричної енергії в цьому розрахунковому періоді такими учасниками ринку (без урахування обсягу відпуску/відбору електричної енергії, здійсненого на виконання диспетчерських команд) (розмір штрафу за порушення якого становить 229 500 (двісті двадцять дев'ять тисяч п'ятсот) гривень),

підпункту 12 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) у частині провадження ліцензованої діяльності із дотриманням організаційних вимог, зокрема, здійснювати купівлю-продаж електричної енергії за двосторонніми договорами та на організованих сегментах ринку електричної енергії відповідно до Закону України «Про ринок електричної енергії» та нормативно-правових актів, що забезпечують функціонування ринку електричної енергії, а саме пункту 1.8.4 розділу 1.8 Правил ринку у частині маніпулюванням на ринку електричної енергії, наявність в учасника ринку, крім виробників та гарантованого покупця, від'ємного сальдованого значення зареєстрованих обсягів електричної енергії за розрахунковий період (розмір штрафу за порушення якого становить 186 660 (сто вісімдесят шість тисяч шістсот шістдесят) гривень);

Порядку опублікування інформації про частку кожного джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, та вплив на навколишнє природне середовище, спричинений виробництвом електричної енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 26.04.2019 № 642, а саме:

пункту 3.1 глави 3, яким встановлено, що учасники ринку не пізніше п'ятнадцятого числа після завершення календарного місяця подають оператору ринку інформацію про обсяги та частку проданої електричної енергії на ринку «на добу наперед» та/або внутрішньодобовому ринку в розрізі кожного джерела енергії, використаного для її виробництва, у порядку, визначеному оператором ринку, за формою, наведеною в додатку 2 до цього Порядку (розмір штрафу за порушення якого становить 127 500 (сто двадцять сім тисяч п'ятсот) гривень);

пункту 5.1 глави 5, яким встановлено, що учасники ринку, які здійснюють продаж електричної енергії за двосторонніми договорами, зобов'язані зазначати в таких договорах інформацію про обсяги та частку кожного джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, за календарний місяць (розмір штрафу за порушення якого становить 127 500 (сто двадцять сім тисяч п'ятсот) гривень).

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого:

Зобов'язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 44445949) усунути порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) та вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії для чого у термін до 01 травня 2026 року:

1) надати до НКРЕКП скориговані форми звітності формі звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) «Звіт про обсяг чистого доходу» за період I – IV квартали 2025 року;

2) надати до Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області скориговані форми звітності № 20-НКРЕКП «Звіт про сплату внесків на регулювання» за I-IV квартал 2025 року;

3) привести проєкт договору про постачання електричної енергії споживачу та додатки до нього, які є його невід'ємними частинами, що розміщені на офіційному вебсайті, у відповідність до вимог глави 3.2 розділу III Правил роздрібного ринку електричної енергії;

4) привести діючі двосторонні договори у відповідність до вимог пункту 5.1 Порядку опублікування інформації про частку кожного джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, та вплив на навколишнє природне середовище, спричинений виробництвом електричної енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 26 квітня 2019 року № 642, у частині зазначення в таких договорах інформації про частку кожного джерела енергії, використаного для

виробництва електричної енергії, та вплив на навколишнє природне середовище, спричинений виробництвом електричної енергії;

5) надати АТ «ОПЕРАТОР РИНКУ» інформацію про обсяги та частку проданої електричної енергії на ринку «на добу наперед» та/або внутрішньодобовому ринку в розрізі кожного джерела енергії, використаного для її виробництва, з лютого по листопад 2025 року.

Про виконання цих зобов'язань у термін до 20 травня 2026 року повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів.

**Директор Департаменту
ліцензійного контролю**

Ярослав ЗЕЛЕНЮК



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про застосування санкцій до ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» за порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ березня 2026 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової перевірки від 04 лютого 2026 року № 24, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2026 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1881, постанови НКРЕКП від 20 січня 2026 року № 103 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» (діяльність з постачання електричної енергії споживачу)», на підставі посвідчень на проведення планової перевірки від 15 грудня 2025 року № 699 та від 21 січня 2026 року № 31, встановлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 44445949) порушено Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджені постановою НКРЕКП

від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії споживачу), Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності), затверджені постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1468 (далі – Ліцензійні умови з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності)), та не дотримано вимоги нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме:

пункт 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, а саме:

підпункт 2 у частині повідомлення про всі зміни даних, які були зазначені в заяві про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до заяви, не пізніше одного місяця з дня настання таких змін,

підпункт 7 у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП,

підпункт 14 у частині здійснення постачання електричної енергії за вільними цінами (крім випадків, передбачених нормативно-правовими актами) за договором постачання електричної енергії споживачу та з дотриманням правил роздрібного ринку,

підпункт 42 у частині інформування у чіткий та прозорий спосіб своїх споживачів, зокрема про вартість та умови надання послуг,

підпункт 50 у частині дотримання вимог щодо надання, захисту, розкриття та оприлюднення інформації на ринку електричної енергії, визначених Законом України «Про ринок електричної енергії» та іншими нормативно-правовими актами, нормативними документами, що регулюють функціонування ринку електричної енергії;

пункт 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності), а саме:

підпункт 12 у частині здійснення купівлі-продажу електричної енергії за двосторонніми договорами та на організованих сегментах ринку електричної енергії відповідно до Закону України «Про ринок електричної енергії» та нормативно-правових актів, що забезпечують функціонування ринку електричної енергії,

підпункт 22 у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП;

пункту 9.2.1 глави 9.2 розділу IX Правил роздрібного ринку електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 312

(далі – Правила роздрібного ринку електричної енергії), згідно з яким електропостачальник постійно має розміщувати на власному офіційному вебсайті інформацію, зокрема, щодо пропонованих ним цін (тарифів) на електричну енергію для споживачів;

Порядку опублікування інформації про частку кожного джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, та вплив на навколишнє природне середовище, спричинений виробництвом електричної енергії затвердженого постановою НКРЕКП від 26 квітня 2019 року № 642 (далі – Порядок опублікування інформації про частку кожного джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, та вплив на навколишнє природне середовище, спричинений виробництвом електричної енергії), а саме:

пункту 3.1 глави 3 у частині подання не пізніше п'ятнадцятого числа після завершення календарного місяця оператору ринку інформації про обсяги та частку проданої електричної енергії на ринку «на добу наперед» та/або внутрішньодобовому ринку в розрізі кожного джерела енергії, використаного для її виробництва, у порядку, визначеному оператором ринку, за формою, наведеною в додатку 2 до цього Порядку,

пункту 5.1 глави 5 у частині зазначення в двосторонніх договорах інформації про обсяги та частку кожного джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, за календарний місяць.

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 77 Закону України «Про ринок електричної енергії» та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 44445949) щодо недопущення надалі порушень підпункту 2 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу у частині повідомлення про всі зміни даних, які були зазначені в заяві про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до заяви, не пізніше одного місяця з дня настання таких змін.

2. Накласти штраф у розмірі 1 015 410 (один мільйон п'ятнадцять тисяч чотириста десять) гривень на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 44445949) за порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме:

підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу та підпункту 22 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП (розмір штрафу за порушення яких становить 127 500 (сто двадцять сім тисяч п'ятсот) гривень),

підпункту 12 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) у частині купівлі-продажу електричної енергії за двосторонніми договорами та на організованих сегментах ринку електричної енергії відповідно до Закону України «Про ринок електричної енергії» та нормативно-правових актів, що забезпечують функціонування ринку електричної енергії, а саме пункту 10.9 розділу X Правил ринку, затверджених постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 307 (далі – Правила ринку), згідно з яким для виробників електричної енергії, крім мікро-, міні-, малих гідроелектростанцій та електричних станцій, що виробляють електричну енергію з альтернативних джерел енергії, та імпортерів у кожному розрахунковому періоді доби постачання гранична нижня межа обов'язкової заявки щодо продажу електричної енергії на РДН становить 10 відсотків від сумарного обсягу відпуску електричної енергії в цьому розрахунковому періоді такими учасниками ринку (без урахування обсягу відпуску/відбору електричної енергії, здійсненого на виконання диспетчерських команд) (розмір штрафу за порушення якого становить 229 500 (двісті двадцять дев'ять тисяч п'ятсот) гривень),

підпункту 12 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) у частині провадження ліцензованої діяльності із дотриманням організаційних вимог, зокрема, здійснювати купівлю-продаж електричної енергії за двосторонніми договорами та на організованих сегментах ринку електричної енергії відповідно до Закону України «Про ринок електричної енергії» та нормативно-правових актів, що забезпечують функціонування ринку електричної енергії, а саме пункту 1.8.4 глави 1.8 розділу I Правил ринку, згідно з яким наявність в учасника ринку, крім виробників та гарантованого покупця,

від'ємного сальдованого значення зареєстрованих обсягів електричної енергії за розрахунковий період, може мати ознаки маніпулювання на ринку електричної енергії (розмір штрафу за порушення якого становить 186 660 (сто вісімдесят шість тисяч шістсот шістдесят) гривень),

підпунктів 14 та 42 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу у частині здійснення постачання електричної енергії за вільними цінами (крім випадків, передбачених нормативно-правовими актами) за договором постачання електричної енергії споживачу та з дотриманням правил роздрібного ринку та інформування у чіткий та прозорий спосіб своїх споживачів, зокрема про вартість та умови надання послуг (розмір штрафу за порушення яких становить 127 500 (сто двадцять сім тисяч п'ятсот) гривень),

підпункту 50 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу у частині дотримання вимог щодо надання, захисту, розкриття та оприлюднення інформації на ринку електричної енергії, визначених Законом України «Про ринок електричної енергії» та іншими нормативно-правовими актами, нормативними документами, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, пункту 9.2.1 глави 9.2 розділу IX Правил роздрібного ринку електричної енергії, згідно з яким електропостачальник постійно має розміщувати на власному офіційному вебсайті інформацію, зокрема, щодо пропонованих ним цін (тарифів) на електричну енергію для споживачів (розмір штрафу за порушення якого становить 89 250 (вісімдесят дев'ять тисяч двісті п'ятдесят) гривень),

пунктів 3.1 глави 3 та 5.1 глави 5 Порядку опублікування інформації про частку кожного джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, та вплив на навколишнє природне середовище, спричинений виробництвом електричної енергії, у частині подання не пізніше п'ятнадцятого числа після завершення календарного місяця оператору ринку інформації про обсяги та частку проданої електричної енергії на ринку «на добу наперед» та/або внутрішньодобовому ринку в розрізі кожного джерела енергії, використаного для її виробництва, у порядку, визначеному оператором ринку, за формою, наведеною в додатку 2 до цього Порядку (розмір штрафу за порушення якого становить 127 500 (сто двадцять сім тисяч п'ятсот) гривень), та зазначення в двосторонніх договорах інформації про обсяги та частку кожного джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, за календарний місяць (розмір штрафу за порушення яких становить 127 500 (сто двадцять сім тисяч п'ятсот) гривень).

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету України у 30-денний строк з дня одержання копії рішення про накладення

штрафу (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»).

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Київ

№ _____

Про усунення ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» порушень Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п'ятої статті 14 та пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», згідно з Актом планової перевірки від 04 лютого 2026 року № 24 (далі – Акт), проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2026 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1881, постанови НКРЕКП від 20 січня 2026 року № 103 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» (діяльність з постачання електричної енергії споживачу)», Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ВИРІШИЛА:

Зобов'язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТАРГЕТ ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 44445949) усунути порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469

(далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії споживачу), Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності), затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1468 (далі – Ліцензійні умови з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності)), та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії а саме:

пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, а саме:

підпункту 7 у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП,

підпункту 14 у частині здійснення постачання електричної енергії за вільними цінами (крім випадків, передбачених нормативно-правовими актами) за договором постачання електричної енергії споживачу та з дотриманням правил роздрібного ринку,

підпункту 42 у частині інформування у чіткий та прозорий спосіб своїх споживачів, зокрема про вартість та умови надання послуг;

підпункту 22 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП;

Порядку опублікування інформації про частку кожного джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, та вплив на навколишнє природне середовище, спричинений виробництвом електричної енергії затвердженого постановою НКРЕКП від 26 квітня 2019 року № 642 (далі – Порядок опублікування інформації про частку кожного джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, та вплив на навколишнє природне середовище, спричинений виробництвом електричної енергії), а саме:

пункту 3.1 глави 3 у частині подання не пізніше п'ятнадцятого числа після завершення календарного місяця ~~не~~дають оператору ринку інформації про обсяги та частку проданої електричної енергії на ринку «на добу наперед» та/або внутрішньодобовому ринку в розрізі кожного джерела енергії, використаного для її виробництва, у порядку, визначеному оператором ринку, за формою, наведеною в додатку 2 до цього Порядку,

пункту 5.1 глави 5 у частині зазначення в двосторонніх договорах інформації про обсяги та частку кожного джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, за календарний місяць,

для чого у термін до 01 травня 2026 року:

- 1) надати до НКРЕКП скориговані форми звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) «Звіт про обсяг чистого доходу» за I – IV квартали 2025 року;
- 2) надати до Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області скориговані форми звітності № 20-НКРЕКП «Звіт про сплату внесків на регулювання» за I – IV квартали 2025 року;
- 3) привести проєкт договору про постачання електричної енергії споживачу та додатки до нього, які є його невід’ємними частинами, що розміщені на офіційному вебсайті, у відповідність до вимог глави 3.2 розділу III Правил роздрібного ринку електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 312;
- 4) привести діючі двосторонні договори у відповідність до вимог пункту 5.1 Порядку опублікування інформації про частку кожного джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, та вплив на навколишнє природне середовище, спричинений виробництвом електричної енергії у частині зазначення в таких договорах інформації про частку кожного джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, та вплив на навколишнє природне середовище, спричинений виробництвом електричної енергії;
- 5) надати АТ «ОПЕРАТОР РИНКУ» інформацію про обсяги та частку проданої електричної енергії на ринку «на добу наперед» та/або внутрішньодобовому ринку в розрізі кожного джерела енергії, використаного для її виробництва, за період з лютого по листопад 2025 року.

Про виконання цих зобов’язань у термін до 20 травня 2026 року повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів.

Це розпорядження може бути оскаржене до адміністративного суду. Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО